
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 30

DETERMINAZIONE DEL UFFICIO SEGRETARIO COMUNALE

N. 9 DEL 14-01-2020

OGGETTO: Impegno di spesa per Consulenza ON SITE procedura PI Ufficio
protocollo.Ditta Halley Informatica con sede in Matelica.CIG.
ZC02B8C77C.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTI:
il  D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
il D.lgs. n. 118 del 23/06/2011;
l’art. 36 comma 2  lettera a)  e l’art. 37  comma 1 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016
il D.L. 78/2010 convertito con modifiche  in Legge 122/2010  e  s.m.i.;

VISTO il Decreto sindacale n. 13 del 05.06.2019 con il quale è stato confermato
l’incarico di Responsabile del III Settore Economico Finanziario al Dott. Antonio Preite;

VISTO  il Decreto sindacale n. 16 del 04.07.2019 con il quale veniva confermato
l’incarico di Vice Segretario al Dott.  Antonio  Preite;

VISTO  l’ art. 163, commi 3 e 5 del  T.U.E.L.  relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;

VISTO  il Decreto del Ministero dell’Interno del 13.12.2019, con il quale è stato predisposto
il differimento per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli Enti locali dal
31.12.2019 al 31.03.2020;

PREMESSO CHE:
i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati colpiti il giorno 24
agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da
successive scosse di forte intensità del 30.10.2016 e del  18.01.2017 che hanno
determinato una grave situazione di pericolo per l'incolumità delle persone e per la
sicurezza dei beni pubblici e privati;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016, adottato ai sensi dell’art.
3, comma 1 del Decreto Legge 4 novembre  2002  n. 286 Rep. N. 2600 del 24 agosto 2016 e
successive modifiche ed integrazioni;

RILEVATA la necessità di effettuare una consulenza On Site Procedura PI presso il Comune
di Amatrice – ufficio Protocollo;



VISTA l’offerta economica rimessa dalla Halley Informatica  s.r.l. di € 732,00= compresa;

RITENUTO di dover procedere all’affidamento diretto in economia ad operatore di fiducia
di questa Amministrazione nel rispetto della vigente disciplina del Codice dei contratti e delle
disposizioni attuative contenute nel relativo regolamento del codice dei contratti, visto anche
l’importo esiguo dell’affidamento;

VISTO  l’art. 1 comma 450 della legge 296/2006 che prevede “ Le amministrazioni statali
centrali e periferiche (….)  per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a
1.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al
mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all’articolo 328, comma 1, del
regolamento di cui al decreto del Presidente della repubblica 5 ottobre 2010, n, 207”;

VISTA la delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 dall’ANC, Linee Guida n. 4 di attuazione
del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “ Procedure per l’affidamento dei contratti
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;

CONSIDERATO che la spesa per la fornitura è al di sotto dei mille euro ed è quindi
possibile procedere senza ricorrere al mercato elettronico;

VISTO il CIG. ZC02B8C77C;

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. 267/2000;

Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

Le premesse di cui alla narrativa formano parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

di  affidare alla Ditta Halley Informatica di Matelica ( MC)  il  servizio di consulenza On Site
Procedura PI  presso la sede del Comune di Amatrice;

di imputare ai fini della contabilità armonizzata la somma di € 600,00  oltre IVA 22% per un
totale di  €  732,00  al cap. 150/00  del bilancio di previsione 2020 – 2022  e di confermare
Imp. 28/2018;

di dare atto che la presente determinazione diviene  esecutiva dall’apposizione del visto di
regolarità contabile;

di dare atto che il CIG.  per la fornitura  è  ZC02B8C77C.



L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO Adriana Franconi F.TO  Antonio Preite

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 14-01-2020

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  Antonio Preite

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 20-05-2020 REG. 720

È copia conforme al suo originale

Amatrice, __________________

 Antonio Preite


